

Budgetønske til budget 2016

Aftaleholder: lkpe	Navn: Børnehaverne i Nordøst.
Dok nr.: 48688-15	Titel: Vuggestuepladser i Naturligvis, Ansager
Formål <i>(Formålet med forslaget – hvad vil vi opnå)</i> <i>herunder fælles initiativ på tværs af virksomheder eller virksomhedsspecifikt</i>	Nordøsts Bestyrelse imødekommer forespørgselen fra Bosætningsudvalget v. Ansager Byudvikling om oprettelsen af vuggestuepladser i Børnehaven Naturligvis, Ansager. Henvendelse omkring vuggestue bunder i et ønske om og et behov for en fleksibel pasningsmulighed blandt nuværende og kommende, gerne tilflyttende børnefamilier. Med vuggestue åbnes der for, at forældre kan vælge netop det pasningstilbud, der passer til netop deres familieliv og arbejdsliv. (Se dok. nr. 48691-15, mail fra Bosætningsudvalget)
Indhold <i>Hvad går forslaget ud på.....kort beskrivelse</i>	<i>Børnehaven Naturligvis ligger i naturskønne omgivelser op til skov og sportsarealer. Børnehaven er placeret på en 29.477 m2 stor grund, som dagligt benyttes. Vi holder kaniner og får i samarbejde med forældrene. Vi planter og sår i køkkenhaven og forarbejder fødevarerne, således børnene følger processen fra jord til bord.</i> Scenarie 1: Væksthusmodellen Opførelse af væksthushus, i umiddelbar nærhed af eksisterende bygninger, som indrettes multifunktionelt. Væksthuset skal erstatte det nuværende værkstedsrum som påtænkes inddraget til brug for vuggestuegruppe. Væksthuset er tænkt som et lærings rum som understøtter Varde Kommunes vision ”Vi i naturen” og som giver plads til fordybelse i traditionelle værkstedsfag samt eksperimenter med forskellige naturfænomener. Derudover skabes der i pædagogisk praksis muligheder for at dyrke endnu flere frugter og grønsager, for derved at give børnene yderligere erfaringer og læring i forhold til hvad naturen kan bringe af sanseoplevelser. Scenarie 2: Busmodellen Indkøb af bus, dette med henblik på at have en børnegruppe på tur ud af huset hver dag. Bussen skal erstatte det nuværende værkstedsrum som påtænkes inddraget til brug for vuggestuegruppe. Bussen giver mulighed for at udforske nærmiljøets natur og anvende naturens egne læringsmiljøer, hvilket understøtter Varde Kommunes vision ”Vi i naturen”. Bussen vil kunne transportere os til i forvejen etablerede baser rundt i kommunen. Bussen giver os mulighed for at tage ud på tur og udforske og fordybe os i kommunens mange forskelligartede tilbud.

<p>Økonomi</p> <ul style="list-style-type: none"> • Etablering • Løbende drift • Anlæg 	<p>Scenarie 1: Væksthusmodellen</p> <p>Etablering af 46.5 m2 væksthuse. Opsat på 50 cm dobbeltmuret mur samt muret gavl. Murværket vil bestå af alm. facade sten udvendig og vandskuret indvendig. På indvendig side af gavl, indmures skorsten med pejseindsats. Bunden af væksthuse er delvis belægningssten og bede. Bygningen er ikke isoleret.</p> <p>Estimeret pris kr. 400.000,- incl. tilslutning af el, vand til håndvask + afløb. (Pris vurderet af lokal håndværker)</p> <p>Der vil årligt være et forbrug af træ til opvarmning, hvilket afholdes af Børnehavens eget budget.</p> <p>Der må påregnes alm. bygningsvedligehold.</p> <p>Scenarie 2: Busmodellen</p>
<p>Forslag til finansiering</p>	
<p>Øvrigt Bilag – dok nr.</p>	

